
Zdeněk Talácko: Vývoj české odborné literatury o atletice 

 

Student v předložené práci plnil zadání bakalářského úkolu, vybrat odborné publikace, které 

představují určité období vývoje československé a české atletiky. Pomocí rešerše zjistit, jak 

jsou v těchto publikacích zachycena obecná témata: význam atletiky pro atleta, jaká jsou 

v literatuře doporučení týkající se obecné teorie tréninku (definice, zásady, principy, metody a 

postupy), jaká pozornost je věnována jednotlivým složkám tréninku, jak jsou zmiňována 

témata týkající se přepětí, přetrénování, regenerace a zdraví. 

V diskusi shrnuje charakteristiku jednotlivých publikací. A nastiňuje, co ostatního bylo 

v odborné oblasti vytvořeno. V závěru shrnuje okolnosti, které působily na vývoj atletiky a co 

lze očekávat v budoucnosti.  

Student pro svoji rešerši vybral 11 publikací. Struktura práce odpovídá zadanému úkolu. 

V předložené bakalářské práci, která svým obsahem naplňuje zadané téma, se dopustil řady 

nepřesností v citacích a v seznamu literatury, což značně snižuje kvalitu předkládané práce. 

Přes všechny formální nedostatky doporučuji práci k obhajobě. 

 

 

Ve Stráži nad Nežárkou dne 2. 5. 2014                  PaedDr. Jitka Vindušková, CSc. 

 

Hodnocení: 

 


